臺大機械系 100學年度第 5次系務會議紀錄

時間: 中華民國 101年 3月 5日(星期一) 下午 12時 30分

地點: 工綜館 734室

出席: 楊燿州 劉霆   周元昉 吳錫侃 潘永寧 廖運炫 馬劍清 賴君亮 黃漢邦 陳永傳 單秋成

      馬小康 鄭榮和 王興華 陳瑤明 楊申語 尤春風 謝淑華 伍次寅 黃光裕 楊鏡堂 陳湘鳳

      陳亮嘉 鍾添東 盧中仁 王富正 蔡曜陽 潘國隆 蕭浩明 林沛群 孫珍理 黃信富 李綱

      莊嘉揚 簡鴻翔 廖慶彰 林美君

主席: 楊燿州                                                         紀錄: 吳淑婉

壹、確認上次會議紀錄

貳、系務報告

系主任報告:

一、杜鵑花節期間，本系在 3/10舉辦 2012機器創意設計實作競賽，並在 3/10及 3/11在學系博覽

會及社團博覽會中參展，歡迎各位教授及同仁蒞臨參加。

二、本系人事異動:

1.顏忠明先生於 101年 3月 2日退休，因本校現行政策為技工工友遇缺不補，原顏先生負責

之送文及打掃工作，己在一月中旬重新分配完成。

2.郭淑芬小姐獲准侍親留職停薪，自 101年 4月 11日至 102年 11月 15日止。

三、本系近期榮譽事蹟:  (吳季玲小姐提供)

    楊鏡堂教授榮獲國科會傑出研究獎 (熱流領域)。(1/17)

    楊燿州主任榮獲國科會傑出研究獎 (自動化領域)。(1/17)

    陽毅平教授及研究生林信志榮獲上銀科技第八屆碩士論文獎銅質獎。(1/18)

    黃漢邦教授及研究生廖晞帆榮獲上銀科技第八屆碩士論文獎優等獎。(1/18)

    范光照教授及研究生鍾一正榮獲上銀科技第八屆碩士論文獎佳作獎。(1/18)

    賴君亮教授及研究生劉士瑋榮獲上銀科技第八屆碩士論文獎佳作獎。(1/18)

參、提案討論

一、案由: 本系與 PISTRYHACH INSTITUTE FOR APPLIED PROBLEMS OF MEACHANICS AND

          MATHEMATICS, NATIONAL ACADEMY OF SCIENCES OF UKRAINE 合作協議案。

    決議: 通過協議書草案如附件一。

二、案由: 擬訂定本系國際學位生學業優良獎學金設置要點。

    決議: 通過本系國際學位生學業優良獎學金設置要點如下:

。

    國立臺灣大學機械工程學系暨研究所國際學位生學業優良獎學金設置要點

第一條 國立臺灣大學工學院機械工程學系暨研究所（以下簡稱本系）為獎勵就讀本系國際

        學位生之學業表現，特設置「機械工程學系國際學位生學業優良獎學金」。

第二條 本獎學金由本校「邁頂計畫推動國際化相關措施經費」支應，由本系依本要點公告受理

        申請。

第三條 申請資格

        本系國際學位生(在學且具正式學籍之外國學生)，包括大學部學生與研究所學生，不含僑生

        及就讀第一年之新生，未受學校申誡以上處分者。

第四條 申請資料

        符合申請資格者應繳交下列資料，以供審查：

   （一）申請書。

   （二）在本系修習期間之在學成績單。

    除上列資料外，申請者亦得提供其他可供輔佐說明其學業表現之資料與證明。

第五條 核給金額

        大學部學生每位新台幣8,000元整，每學年以二名為原則。

    研究所學生每位新台幣12,000元整，每學年以二名為原則。

第六條 審查委員會

        由本系奬學金委員召集各學術委員組成，於每學年的第一學期開會審查，共同決定之。

第七條 本辦法經系務會議通過後，自發布日施行。